Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques
Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

INDICAÇÃO N.º 30/2021, em 16 de abril de 2021.

VALMIR LUCIETTO, CLAUDES APAREIDA PAVAN DOS SANTOS E GENECIR DE FATIMA GARDA

RIGO, vereadores com assento nesta Câmara Municipal, na Décima Quarta Legislatura do

Município de Capitão Leônidas Marques, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, e após ouvido o Plenário INDICAM ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal

que seja providenciada a construção de uma piscina aquecida para a realização de

hidroginástica, hidroterapia e reabilitação de atletas.

JUSTIFICATIVA: Devido ao grande número de pessoas idosas no

município e pessoas com dificuldades motoras, se observa a importância de se ter um local para

a prática de atividades com menos impacto e também que a piscina possa ser utilizada tanto

pelas pessoas da melhor idade quanto por pessoas com traumas pós cirúrgicos, vítimas de

acidente e alunos da APAE.

Este foi um dos pedidos unanimes, em todas as conferências dos

idosos realizadas no município de Capitão Leônidas Marques.

Acredita-se que o trabalho, tanto físico quanto social, que será

desenvolvido para todas as demandas sendo na área da saúde, do esporte ou da assistência

social, resultará no desenvolvimento de qualidade de vida e saúde dos nossos munícipes.

NESTES TERMOS,

PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques,

em 16 de abril de 2021.

VALMIR LUCIETTO             CLEUDES A. PAVAN DOS SANTOS           GENECIR DE F. GARDA RIGO
       Vereador                                        Vereadora                                                Vereadora